[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __30 января   2015  №  457
                                                                         г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района  от 07.11.2014г. № 5471
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18.12.2013г. №4952  «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 07.11.2014г. № 5471 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково» на 2015-2016 годы»:

- в разделе 9 Паспорта муниципальной программы «Целевые показатели муниципальной программы» исключить слова: «показатель 6 Внедрение системы «Гелиос»»;
- раздел 11 Паспорта муниципальной программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» читать в новой редакции:
	11. Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2015-2016  годы составит всего (прогнозно):

164237,1тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г.-84953,9  тыс.руб.

2016г.-79283,2 тыс.руб., в том числе:

Подпрограмма 1 «Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» составит всего (прогнозно): 82995,1 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г. - 43935,9 тыс.руб.

2016г. - 39059,2 тыс.руб.

Подпрограмма 2. Магистральное и внутриквартальное уличное освещение муниципального образования город Балаково составит всего (прогнозно): 81242 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г.-41018,0 тыс.руб.

2016г.-40224,0 тыс.руб.

- в разделе 3 муниципальной программы «Целевые показатели муниципальной программы» исключить слова: «показатель 6 Внедрение системы «Гелиос»»;
- раздел 6 муниципальной программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» читать в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы
на 2015-2016 годы составит всего (прогнозно):

164237,1 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г. - 84953,9  тыс.руб.

2016г. - 79283,2 тыс.руб., в том числе:

Подпрограмма 1 «Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» составит всего (прогнозно): 82995,1 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково
из них:

2015г. - 43935,9 тыс.руб.

2016г. - 39059,2 тыс.руб.

Подпрограмма 2. Магистральное и внутриквартальное уличное освещение муниципального образования город Балаково составит всего (прогнозно): 81242 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г.-41018  тыс.руб.

2016г.-40224 тыс.руб.

Финансовое обоснование отражено в приложении № 3 к муниципальной программе.»;
- раздел 8 подпункта 8.1.1 паспорта Подпрограммы 1 «Объем
и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» читать
в новой редакции:
	8. Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансового обеспечения подпрограммы  Подпрограмма 1 «Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» составит всего (прогнозно):
82995,1 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г.-43935,9 тыс.руб.

2016г.-39059,2 тыс.руб.

- подпункт 8.1.6 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» читать в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 «Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» составит всего (прогнозно): 82995,1 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г.-43935,9 тыс.руб.

2016г.- 39059,2 тыс.руб.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 3 к Программе.»;
- раздел 8 подпункта 8.2.1.паспорта Подпрограммы «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта Подпрограммы 2 читать в новой редакции:
	8. Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам):
	Общий объем финансового обеспечения:
Подпрограмма 2. Магистральное и внутриквартальное уличное освещение муниципального образования город Балаково составит всего (прогнозно): 81242,0 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г.- 41018,0 тыс.руб.

2016г.- 40224,0тыс.руб.

- в подпункте 8.2.3. « Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы в случае их определения ответственным исполнителем» исключить слова: «Показатель 1 Внедрение системы «Гелиос»»;
- в подпункте 8.2.4. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» слова: «основное мероприятие 2.2. Внедрение системы «Гелиос» - исключить;
- подпункт 8.2.6. «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы читать в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения:
Подпрограмма 2. Магистральное и внутриквартальное уличное освещение муниципального образования город Балаково составит всего (прогнозно): 81242,0 тыс.руб. из бюджета муниципального образования город Балаково из них:

2015г. - 41018,0 тыс.руб.

2016г. - 40224,0 тыс.руб.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 3 к Программе.»;
- приложение № 1 «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково» на 2015-2016 годы» читать
в новой редакции согласно приложению № 1;

- приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково» на 2015-2016 годы» читать
в новой редакции согласно приложению № 2;

- приложение № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково» на 2015-2016 годы» читать в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по развитию ЖКХ и инфраструктуры В.М.Попеко.
Глава администрации Балаковского

муниципального района

           И.В.Чепрасов

Приложение №1 к постановлению администрации Балаковского муниципального района

от__30 января 2015___№_457_
Сведения
о целевых показателях муниципальной программы
«Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково» на 2015-2016 годы
	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	отчетный год (2013г.)
	текущий год (2014г.)
	первый год реализации программы

2015г.
	второй год реализации программы 2016г.

	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково на 2015-2016г.)»

	1
	Показатель 1 Установка МАФ (урны, лавки, детское игровое и спортивное оборудование)
	шт.
	398
	369
	369
	369

	2
	Показатель 2 Реализация  конкурса «Лучший двор»
	домов
	10
	11
	10
	10

	3
	Показатель 3 Строительство и ремонт дорог и тротуаров
на внутриквартальных территориях
	тыс. кв.м
	18,1
	6,5
	5,1
	5,1

	4
	Показатель 4 Благоустройство и текущее содержание территорий общего пользования  г. Балаково 68,9 га
	% от запланированного
	100
	100
	100
	100

	5
	Показатель 5 Благоустройство и текущее содержание кладбищ 75,3 га.
	% от запланированного объема работ
	100
	100
	100
	100

	6
	Показатель 6 Ремонт и содержание сетей магистрального и внутриквартального освещения 283,4
	% от запланированного
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково»

	7
	Показатель 1 Установка МАФ (урны, лавки, детское игровое и спортивное оборудование)
	шт.
	398
	369
	369
	369

	8
	Показатель 2 Реализация  конкурса «Лучший двор»
	призов
	10
	11
	10
	10

	9
	Показатель 3 Строительство и ремонт дорог и тротуаров
на внутриквартальных территориях
	тыс. кв.м
	18,1
	6,5
	5,1
	5,1

	10
	Показатель 4 Благоустройство и текущее содержание территорий общего пользования  г. Балаково 68,9 га
	% от запланированного
	100
	100
	100
	100

	11
	Показатель 5 Благоустройство и текущее содержание кладбищ 75,3 га.
	% от запланированного объема работ
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2. «Магистральное и внутриквартальное уличное освещение муниципального образования город Балаково.»

	12
	Показатель 1 Ремонт и содержание сетей магистрального
и внутриквартального освещения 283,4
	% от запланированного
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2 к постановлению администрации Балаковского муниципального района

от__30 января 2015___№_457_
Перечень
Основных мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково» на 2015-2016 годы
(наименование муниципальной программы)
	№

п/п
	Номер и наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (краткое описание)
	Последствия не реализации ведомственной целевой программы и основного мероприятия

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Подпрограмма 1 Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково.

	1
	Основное мероприятие 1.1

Реализация конкурса «Лучший двор»
	МКУ «УДХБ»
	2015г.
	2016г.
	Помощь активным участникам конкурса
в благоустройстве придомовых территорий
	Отсутствие мотивации
для благоустройства дворовых территорий, повышение уровня благоустроенности дворовых территорий

	2
	Основное мероприятие 1.2

Благоустройство внутриквартальных территорий
	МКУ «УДХБ»
	2015г.
	2016г.
	Улучшить внешний облик города, повысить уровень благоустройства и санитарного состояния городских территорий, комфортного проживания жителей города.
	Снижение уровня благоустроенности города, увеличение количества жалоб от жителей города

	3
	Основное мероприятие 1.3 Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования г.Балаково
	МКУ «УДХБ»
	2015г.
	2016г.
	Улучшить внешний облик города, повысить уровень благоустройства
и санитарного состояния городских территорий, комфортного проживания жителей города.
	Снижение уровня благоустроенности города, увеличение количества жалоб от жителей города

	4
	Основное мероприятие 1.4 Благоустройство и текущее содержание кладбищ
	МКУ «УДХБ»
	2015г.
	2016г.
	Создание благоприятных условий для посещения усопших
	увеличение количества жалоб от жителей города

	5
	Основное мероприятие 1.5
Прочие работы, направленные
на благоустройство территории г.Балаково (подготовка к праздникам, поставка газа, судебные экспертизы)
	МКУ «УДХБ»
	2015г.
	2016г.
	создания условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения
	Снижение уровня благоустроенности города, увеличение количества жалоб от жителей города

	Подпрограмма 2. Магистральное и внутриквартальное уличное освещение муниципального образования город Балаково.

	6
	Основное мероприятие 2.1.
Поставка электроэнергии
для функционирования сетей магистрального и внутриквартального освещения
	МКУ «УДХБ»
	2015г.
	2016г.
	Поставка электроэнергии
для функционирования сетей магистрального
и внутриквартального освещения
	Отключение

сетей магистрального
и внутриквартального освещения

	7
	Основное мероприятие 2.2. Ремонт
и содержание сетей магистрального
и внутриквартального освещения
	МКУ «УДХБ»
	2015г.
	2016г.
	Создание безопасных условий для передвижения автотранспорта и людей
в темное время суток
	Ухудшение криминогенной обстановки на территории города, увеличение количества ДТП и травматизма жителей

Приложение № 3 к постановлению администрации Балаковского муниципального района

от__30 января 2015___№_457_
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково» на 2015-2016 годы
(наименование муниципальной программы)
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации

	первый год 2015г.
	второй год 2016г.

	Муниципальная программа

«Благоустройство и санитарное содержание территорий муниципального образования город Балаково» на 2015-2016 годы»
	МКУ «УДХБ»

МКУСПП «Комбинат благоустройства»
	всего
	164237,1
	84953,9
	79283,2

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	164237,1
	84953,9
	79283,2

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма 1 Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково
	МКУ «УДХБ»
МКУСПП «Комбинат благоустройства»
	всего
	82995,1
	43935,9
	39059,2

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	82995,1
	43935,9
	39059,2

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.1

Реализация  конкурса «Лучший двор»
	МКУ «УДХБ»
	всего
	1740,0
	850,0
	890,0

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	1740,0
	850,0
	890,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.2 благоустройство внутриквартальных территорий
	МКУ «УДХБ»
	всего
	17298,0
	8888,0
	8410,0

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	17298,0
	8888,0
	8410,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.3 благоустройство внутриквартальных территорий
	МКУ СПП «Комбинат благоустройства»
	всего
	15352,0
	7500,0
	7852,0

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	15352,0
	7500,0
	7852,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.4 Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования г. Балаково
	МКУ СПП «Комбинат благоустройства»
	всего
	44086,6
	24695,1
	19391,5

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	44086,6
	24695,1
	19391,5

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.5 Благоустройство и текущее содержание кладбищ
	МКУ СПП «Комбинат благоустройства»
	всего
	2047,0
	1000,0
	1047,0

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет мо г. Балаково
	2047,0
	1000,0
	1047,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.6 прочие работы направленные на благоустройство территории г. Балаково
	МКУ «УДХБ»
	всего
	1233,9
	602,8
	631,1

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	1233,9
	602,8
	631,1

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.7 прочие работы направленные на благоустройство территории г. Балаково
	МКУ СПП «Комбинат благоустройства»
	всего
	1237,6
	400,0
	837,6

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	1237,6
	400,0
	837,6

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма 2. Магистральное и внутриквартальное уличное освещение муниципального образования город Балаково
	МКУ «УДХБ»
МКУП «ГКС»
	всего
	81242,0
	41018,0
	40224,0

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	81242,0
	41018,0
	40224,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.1. Поставка электроэнергии для функционирования сетей магистрального и внутриквартального освещения
	МКУ «УДХБ»
	всего
	62679,1
	30620,0
	32059,1

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	62679,1
	30620,0
	32059,1

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.2. Ремонт и содержание сетей магистрального и внутриквартального освещения
	МКУП «ГКС»
	всего

	федеральный бюджет
	18562,9
	10398,0
	8164,9

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	бюджет мо г. Балаково
	18562,9
	10398,0
	8164,9

	внебюджетные источники (прогнозно)

PAGE
2